[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                               от  18.02.2021  № 50
р. п.  Духовницкое

О создании рабочей группы

по вопросам взаимодействия

с субъектами инвестиционной

и предпринимательской деятельности
на территории Духовницкого
муниципального района
Саратовской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района и в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, оказания содействия в реализации важных для экономики Духовницкого муниципального района инвестиционных проектов и подготовки предложений по их поддержке администрация Духовницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области.

2. Утвердить:

- состав рабочей группы по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области согласно приложению №1;
- положение о рабочей группе по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.

3.  Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить информацию об его издании на официальном сайте администрации Духовницкого района в сети Интернет;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Духовницкого муниципального района Сорокину О.В.
Глава Духовницкого
муниципального района
К.В. Нестеров
ЛИСТ

согласования  постановлений  и  распоряжений

администрации  Духовницкого муниципального района

	Ответственный  за  проект
	Подпись
	ФИО

	Первый заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района

	Сорокина О.В.

	Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района

	Слепченко Л.Г.

	Начальник финансового управления администрации Духовницкого муниципального района

	Зотова О.А.

	Начальник отдела организационной работы и взаимодействия с муниципальными образованиями

	Тюкаева О.В.

Исполнитель: С.Н. Пименова
  2-13-05

Приложение № 1

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от ___.02.2021 г. № ____

Состав

рабочей группы по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности на территории Духовницкого муниципального района Саратовской области
	Нестеров К.В.
	-
	глава Духовницкого муниципального района, председатель рабочей группы;

	Сорокина О.В.
	-

	Первый заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, заместитель председателя рабочей группы;

	Пименова С.Н.
	-

	главный специалист отдела экономического развития, торговли, инвестиций и сельского хозяйства администрации Духовницкого муниципального района, секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Лялин И.С.
	-
	заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района;

	Белесова Л.А.
	-
	заместитель главы администрации Духовницкого муниципального района, начальник отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта;

	Зотова О.А.
	-
	начальник финансового управления администрации Духовницкого муниципального района (по согласованию);

	Косарева Р.В.
	-
	начальник отдела, главный архитектор отдел строительства, архитектуры, ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства администрации Духовницкого муниципального района;

	Полищук И.А.
	-
	начальник отдел по управлению муниципальным имуществом, земельными ресурсами администрации Духовницкого муниципального района;

	Мальцева Л.В.
	-
	глава Брыковского муниципального образования               (по согласованию);

	Шавандин В.А.
	-
	 глава Березово-Лукского муниципального образования (по согласованию);

	Кочеткова С.М.
	-
	глава Липовского муниципального образования (по согласованию);

	Дубовиченко Р.В.
	-
	глава Горяйновского муниципального образования         (по согласованию);

	Кузьминов В.И.
	-
	глава Дмитриевского муниципального образования          (по согласованию);

	Бедняков Ю.В.
	-
	глава Новозахаркинского муниципального образования    (по согласованию);

	Коньков А.Е.
	-
	начальник Духовницкого РЭС Северовосточного ПО филиала ОАО «МРСК- Волги» - «Саратовское РС» (по согласованию);

	Аршинчикова В.М.
	-
	Главный госналогинспектор ТОРМ р.п. Духовницкое МРИ ФНС № 2 по Саратовской области (по согласованию);

	Виловатый В.В.
	-
	начальник участка филиаал АО «Газпром газораспределение Саратовской области» в г. Балаково, участок в р.п. Духовницкое (по согласованию);

	Грибанова В.В.
	-
	начальник ГКУ СО «Центр занятости населения Духовницкого района» (по согласованию);

	Канунников Н.А.
	-
	начальник МУК «Районный дом культуры, управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района;

	Павлова А.В.
	-
	начальник УПФР в Балаковском районе Саратовской области (межрайонного) (по согласованию);

	Павлов А.Н.
	-
	директор ГУП СО Облводоресурс «Духовницкий» (по согласованию);

	Шамин Н.П.
	-
	Начальник ГАУ СО «МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг» в р.п. Духовницкое (по согласованию);

	Смирнов А.П.
	-
	директор МБУ «Благоустройство» (по согласованию);

	Рашидов М.М.
	-
	  индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Перелыгин А.А.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Шестернев И.А.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Солоневич И.М.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Бутина О.А.
	-
	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Глухов Р.Г.
	-
	и.о. главного редактора МУП «Редакция районной газеты

«Авангард»» (по согласованию);

Приложение № 2

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от ___.02.2021 г. № ____

Положение

о рабочей группе по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в Духовницком муниципальном районе

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам взаимодействия с субъектами инвестиционной и предпринимательской деятельности в Духовницком муниципальном районе  (далее - рабочая группа) является коллегиальным совещательным органом  при администрации Духовницкого муниципального района, образуемая в целях создания благоприятных условий для привлечения инвестиций, оказания содействия в реализации важных для экономики Духовницкого муниципального района  инвестиционных проектов и подготовки предложений по их поддержке.

1.2. Рабочая группа формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и иных участников.

1.3. В состав рабочей группы могут включаться заместители главы администрации Духовницкого муниципального района и иные должностные лица администрации Духовницкого муниципального района (ее органов).

В состав рабочей группы по согласованию могут быть включены представители организаций, не относящихся к муниципальным по организационно-правовой форме.

1.4. Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации Духовницкого муниципального района.

1.5. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Саратовской области, настоящим положением, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Духовницкого муниципального района.

2. Задачи рабочей группы

2.1.Основными задачами рабочей группы являются:

- повышение эффективности реализации инвестиционных и предпринимательских проектов на территории Духовницкого муниципального района;

- выдвижение и поддержка инициатив субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности, осуществляющих и планирующих реализацию перспективных инвестиционных проектов на территории Духовницкого муниципального района;

- улучшение инвестиционного климата на территории Духовницкого муниципального района.

3. Функции рабочей группы

3.1.Основными функциями рабочей группы являются:

- рассмотрение вопросов, связанных с развитием инвестиционной и предпринимательской деятельности в Духовницком муниципальном районе;

- рассмотрение инвестиционных проектов, планируемых к реализации на территории Духовницкого муниципального района;

- выработка предложений по проблемным вопросам, возникающим в ходе реализации инвестиционных проектов;

- мониторинг реализации инвестиционных проектов;

- оказание информационно-консультационной поддержки субъектам инвестиционной и предпринимательской деятельности, реализующим и (или) планирующим реализацию инвестиционных проектов на территории Духовницкого муниципального района.

4. Порядок работы рабочей группы

4.1. Заседания рабочей группы проводятся публично и открыто в формате «Час инвестора».
4.2. Председателем рабочей группы является глава Духовницкого муниципального района. В случае отсутствия председателя рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя рабочей группы.
4.3. Секретарь рабочей группы:

- обеспечивает организацию проведения заседаний рабочей группы, включая подготовку и рассылку материалов и документов для рассмотрения на заседаниях рабочей группы;

- принимает заявки от субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности на участие в проведении «Часа инвестора»;

- запрашивает у органов администрации Духовницкого муниципального района информацию о реализуемых и планируемых к реализации инвестиционных проектах в курируемых отраслях экономики муниципального района с подготовкой их презентации при проведении «Часа инвестора»;

- формирует повестку «Часа инвестора» на основании поступивших заявок от субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности и предложений органов администрации Духовницкого муниципального района;

- обеспечивает ведение протоколов заседаний рабочей группы;

4.4. Инвестор или предприниматель может направить заявку на участие в заседании «Часа инвестора» любым удобным для себя способом, в т.ч. в письменном и электронном виде, через официальный сайт Духовницкого муниципального района в разделе «Страница инвестора» на электронный адрес: http://duhovnitskoe.sarmo.ru/stranitsa-investora;
- посредством личного обращения непосредственно в отдел экономического развития, инвестиций, сельского хозяйства и торговли;

- в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

на официальный сайт администрации Духовницкого муниципального района  http://duhovnitskoe.sarmo.ru/obrashcheniya в раздел «Интернет-приемная»;

на официальную электронную почту отдела экономического развития, инвестиций, сельского хозяйства и торговли администрации Духовницкого муниципального района: ekonomdmr@yandex.ru.
4.5. Заседание рабочей группы созывается по мере поступления заявлений.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины состава рабочей группы.

4.6. Решения рабочей группы принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании участников рабочей группы и оформляются протоколом заседания, который подписывает председатель рабочей группы (в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы, председательствующий на заседании рабочей группы) и секретарь рабочей группы.

4.7. Решения рабочей группы носят рекомендательный характер и учитываются при реализации муниципальной политики в сфере инвестиционной деятельности на территории Духовницкого муниципального района.